2022年 1月 26日

各  位

会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 水 谷    建

 (コード番号 4548 東証第一部)

問合せ先 執行役員 総務部長 鳥 居 美香子

 (TEL: 03-5220-8950)

カナダにおける現地法人設立のお知らせ

生化学工業株式会社（本社：東京都千代田区、以下「当社」）は、2022年 1月 25日付で、

当社子会社である Dalton Chemical Laboratories, Inc.（ダルトン ケミカル ラボラトリー

ズ インク、本社：カナダ オンタリオ州トロント）の 100％出資の子会社として、カナダに

SEIKAGAKU NORTH AMERICA CORPORATION（セイカガク ノース アメリカ コーポレーション、以

下「新会社」）を設立しましたので、お知らせします。

新会社では、当社の北米における医薬品・医療機器開発の一部を主管します。北米に開発拠

点を有することで、より現地の医療環境に即した開発プランの立案に加え、FDA（米国食品医

薬品局）や治験施設等との円滑なコミュニケーションを実現し、医薬品・医療機器開発及び承

認取得の加速を目指します。

当社は、「独創的な創薬により世界で存在価値のある企業」を目指す姿として掲げ、開発品

や既存製品のグローバル展開に注力しています。この度の新会社設立により、北米における研

究開発体制を強化し、早期かつ継続的な医薬品・医療機器開発につなげることで、世界の人々

の健康で心豊かな生活に貢献してまいります。

【新会社の概要】

1. 会社名 ： SEIKAGAKU NORTH AMERICA CORPORATION

  （セイカガク ノース アメリカ コーポレーション）

2. 所在地 ： カナダ オンタリオ州トロント

3. 設立日 ： 2022年 1月 25日

4. 稼働日 ： 2022年 3月予定

5. 代表者 ： 國井 寿友

6. 資本金 ： 10カナダドル

7. 事業内容 ： 北米における医薬品・医療機器の開発

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部 コーポレートコミュニケーション担当

E-mail： ir@seikagaku.co.jp

TEL： 03-5220-8950